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JALGPALLIMEHED SOVDEEPIAST. 
LENINGRADI MERKUR KALEVI JA SPORDI VASTU. 

Venelased spordi sündmustest Nõuk. Venes. — Missugused need imelised külalised on. — Kaotada nad 
ei mõtle. 

Läinud aastal esinesid Tallinnas esime
sed Nõuk. Vene sportlased. See dii Vene 
esütusmeeskond jalgpallis, kes peäle või
dukat ringreisi pööras tagasi punase tähe 
maale. Meeskond kutsus oma esinemise
ga välja teatava furoori, millest mälestu
sed praeguseks veel kustunud ei ole. Sel
lepärast oli 'teisipäeval, 2. sept. huvitav 
oodata Leningrad—Tallinna rongist uute 
venelaste ilmumist jaamaesisele. Nad te
gid seda ka õige vabalt. Esimesena paist
sid tulijate juures silma väiksed lipukesed 
rinnal, millel pealiskaudsel vaatlemisel oli 
sarnadust Soome rahvuslipuga. Samane 
valge põhi, kuid ristil on uiks joon punane, 
teine must. Iärelpärifmisel tuli ilmsiks, et 
see on nende seltsi märk- Seni on tulnud 
Vene meeskond omale saanud Spartaki 
nimetuse, kuid 'tegelikult ei ole see õige. 
Leningradis on praegu 4 esimese klassi 
seltsi, mille üldiseks nimeks on pandud 
Spartak. Iga selts sellest neljast on Spar
taki ,teataw osakond. Tegelikus elus on 
need osakonnad, kes on vanad Peterburi 
seltsid, ka Leningradis eneses tuntud ai
nult oma vanade nimede järele. Need ne
li on: Merkur, Sport, Unitas ja Kolomägi. 
Nagu venelased märkisid, hüüab publik 
meeskondi võistlustel neid ikka oma va
na nimedega. 

Nüüd Tallinna tulnud meeskond on Mer
kur. Ta võistlusdress on ikka vana — 
musta-punasetrilbulised särgid, mis on 
Merkuri värvideks. Kuid välismaale sõi
du tõttu kannavad Merkuri mehed nüüd 
„punase spordi esitusvormi" — üleni pu
naseid särke. 

Merkurist kui meeskonnast kõneledes 
tuleb kinnitada, et ta kuulub Leningradi 
tugevamate hulka. Viimased esivõistlu
sed Leningradis, mis olid ühtlasi ka linna 
karika peale, peeti 1923. a. sügisel. Need 
võitis Merkur, kuna ta oma peakonkuren
ti, Sporti, lõi 3:1 ja 4:3. Nõukogude Vene 
päevil on Merkur Leningradi esivõistlused 
võitnud aastatel 1918., 1921. ja 1923. Mer
kuri! on Leningradis 6 jalgpallimeeskonda 
ja sama suur arv baskettpalli meeskondi. 
Peale selle 2 baskettpalli naiskonda. 

Tugevamateks keskkohtadeks jalgpal
lis on Venes Leningrad, iMoskva ja Har
kov. Augustikuul oli 2 võistlust Lenin
gradi ja Moskva linnameeskondade vahel, 
mis mõlemad peeti Leningradis. Esime
ne — 24. aug. lõppes 4:4, teine — 31. aug. 
1:0 Leningradi heaks. Võistluse ainsama 
värava Leningradi eest lõi Merkuri mees 
parempoolne äär Grigorjev, kes nüüdse
tel Merkuri matshidel Tallinnas oma mees
konna eest kaasa lööb. Tänavusel hoo
ajal on Leningradi linnameeskond mängi
nud Soome ja Noorra tööliste spordiliitude 

ilmas. Mehed märgivad, et igal tehasel on 
oma jalgpalli meeskonnad, kuna tehaste 
poolt oma meeskondadele varustus an
takse. 

See on üldine, mida meie kaastööline sai 
venelastelt kaasasõidul jaamast võõõras-
t emal ja. 

Mis meestesse ja otsekohe nende väli
musesse puutub, siis on see kirju, nagu 
pealinna päevalehed kä juba märkisid. 
Kuid igal juhusel ei ole olukord nii hull, 
nagu seda „Vaba Maa" märkinud. Viima
ne teatas, et ühelgi mehel ei olla kraet (!) 

Vene esitusmeeskond jalgpallis, 
kes läinud, aastal Tallinnas võitis Eestit 4 :2 . Vasakult 7-mes on Grigorjev, kes nüüdses 

Leningradi Merkuri meeskonnas paremat äärt mängib. 

koondusmeeskondade vastu. Venelased 
võitsid neil kohtamistel soomlasi 4:0 ja 
norralasi 5:3. 

Pealtvaatajaid suurtel matshidel käib 
Leningradis 6—7 tuhat. Pileti hinnad on 
1 rubla (200 E. mk.) ümber. 

Mis üldisesse spordi olukorda puutub, 
siis tähendasid mehed, et Nõukogude va
litsus spordi eest suurt hoolt kannab. Prae
gu on Leningradis ehitusel mitu spordi
välja. Spordi aladest on eriliselt harrasta
tav ja publikus populaarini jalgpall. Peale 
selle basketpall. Selles peavad nad en
did Ameerika järele teiseks riigiks maa

ja suur osa olla säärtega saabastes. Ol
gugi, et see juba venelaste tulekul õigena 
ei paistnud, selgus pärastisel nii ütelda eri
liselt ettevõetud vaatlusel, et üle pooltel 
meestel on ikkagi kraed ja säärtega saa
pad on ainult ühel. Tõsi on, et nende riie
te värv ja lõige ei ole kõige paremas koos
kõlas meil oleva Euroopa moega ja sellest 
järele on jäänud. Mitmel mehel on peas 
vanad Vene üliõpilaste mütsid. Küsimise 
peale, kas need Nõuk. Venes üldiselt veel 
tarvitusel, vastasid mehed, et need praegu 
siiski hakkavad kaduma. Mehed muidu on 

(Järg 2. leheküljel.) 
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10%. Ajalaul. 
'Kümneprotsendilise maksu küsimus 

võistluste sissetulekutest olümpia fondi 
heaks oti tulipunktiks pühapäevasel jalg
palliliidu asemikkude kogu koosolekul. 
Küsimust käsitati sellelt seisukohalt ja 
võeti • vastav resolutsioon, et nimetatud 
maksu on jalgpalli huvides otstarbekoha
sem edaspidi arvestada jalgpalliliidu juu
res, kui spordi keskliidu või olümpia ko
mitee juures. Jalgpalliliit seisab jalgpalli-
elule lähemal ja võib järgmisteks olümpia 
mängudeks eeltöid aegsamini alustada, 
samuti neid suurema intensiivsusega läbi 
viia ja olümpia mängudele .sõitu nii teos
tada, nagu seda tema kohasema tunneb 
olevat. Pariisi olümpia mängude jalgpalli 
ekspeditsioon leidis eelmise jalgpalliliidu 
asemikkude kogu poolt õige kibedat ar
vustust. 

Ei taha eitada, et uus korraldus tema 
ladusal läbiviimisel tõesti jalgpallile kasu
toov el oleks ja jalgpallimeestele vast veel 
heledamaid perspektiive ei avaks, kuid 
ühe varjukülje peale tahame siin tähelpanu 
juhtida, mida nimetatud uus korraldus ene
sega kaasa toob ja mis mele üldise .spordi
liikumise peäle võib halvavalt mõjuda. 

Meie senine spordiliikumine on käinud 
koondumise, liitumise tähe all. Üksikud 
rühmitused sportlasi on luitunud seltsideks, 
seltsid niitudeks ja liidud keskliiduks. 
Nende alajagude üldised huvid on leidnud 
ühist väljendust ja teostust nende kesk
organisatsiooni poolt, milleks ka nende 
rahalised kõrvalepanekud on keskorgani
satsiooni kätte rännanud, kes neid üldiste 
huvide kohaselt on kasutanud, üksikutele 
aladele tarvilikke summasid välja andes. 
Ei või salata, et meil seni kõik see võrd
lemisi ladusasti on sündinud ja mele spor
diliikumise kiire edu tugevale ühistundele 
ja tööle tänu võlgneb. 

Praegune jalgpalliliidu asemikkude ko
gu otsus kipub seda ühistunnet ja -tööd 
kõigutama ja võib raskelt seeditava 
reaktsiooni ja lagunemise ühes tuua, sel
leks tõuke anda. 

On täielik ajanähtus, et rahaküsimus 

tüli toob ja umbusaldust sõbralikus peres 
tekitab. Seda peaksid aga juhtivad ring
konnad mõistma ära hoida. Meie karda
ma, et asja tõsidust ei ole siin küllalt kaa
lutud ja liiga tulise peaga on talitatud. 

Oleks õudne nähtus, kui jalgpalliliidu 
sammu eeskujuks võttes ka teised liidud, 
näit. aineliselt tugev talispordiliit oma 
kapitaah olümipia fondist eraldaks ja omal 
kael tegutsema hakkaks. Ja miks ei või 
ka lõpuks üksikud seltsid /liitude olümpia 
fondide kogumisest loobuda ja omi ise
seisvaid olümpia kapitaale moodustama 
hakata, millega ainult nende liikmete 
olümpia mängudele saatmine kindlusta
taks. Igatahes on meill praegu julgesti 
sarnaseid tugevaid üksikuid seltse, kes 
mõne liidu üles kaaluvad ja oma tahtmise 
võivad läbi viia. Mis oleks lihtsam näi
tuseks Kalevil, kui 20 osakonda omale 
mitmel pool asutada — Pefgulinna Ka
lev, Pirita Kalev, Nõmme Kalev jne., kel
le asemikud liidu asemikkude kogus ot
suse läbi viiksid, et iga selts kogub omale 
olümpia fondi, millega ainult sellesse 
seltsi kuuluvad Sportlased olümpia män
gudele saadetakse. Lätis oli sarnane 
nähtus, et seltsid omal kulul mehi välja 
saatsid. Kelllel raha oli, see saatis. 

Et pealinna suuremad seltsid oma hu
vides juba praegu olukorda mõnes suh
tes loomulikuks ei pea, näitas nende esi
nemine jalgpalliliidus nõudmisega, et esi-
võistluste sissetulekutest % võistlevatele 
pooltele peab langema. Sel esinemisel 
on jälle veidi lagunemise märki ja varja
tud ähvardused hõljuvad sette ümber. 

Nii võib see minna korduvaks tõveks, 
et kõik tükeldakse ja tükeldakse — kuni 
viimaks iga mees jälle üksikult oma ette 
seisab ja ainult armas mälestus jääb kord 
võrdlemisi laialdasest olnud organisat
sioonist. Siis olleksime oma spordiliiku
mist kandva oksa ise läbi saaginud. Sel
lepärast ei ole üleliigne veel ettevaatu
sele manitseda enne kui esimesed sam
mud astutakse. 

Kas mõtlevad meie paremad klubid venelaste le kaotada? 
(1 lehekülje järg.) 

lõbusad, Saabusid võõrastematja, pesid 
endid ja kõnelesid elavalt. Kõnelusel tar
vitasid rohkelt „Jei Bogu", nii et nad vä
hemalt selle poolest välja paistsid suurte 
usklikkudena. Kogusid peatselt oma esi
taja eestlase Eduard Aleksandrowitsh 
Penderi tuppa. Kuna viimane silmi pesi ja 
oma sarvprillid lauale asetas, siis kasuta
sid mehed juhust, proovisid neid kõik ni
nale ja vaatasid peeglisse. Võib veel ni
metada, et 14-nest tulnud mehest on 4 
naisemeest. Mehed on üksikult oige tä
helpanu väärsed. Kapteniks on keskpool
kaitsja Severov, kes mängib 15 aastat pal
li. 1912. a. olümpia mängudest Stokholmis 
võttis ta Vene poolt osa aga maadlejana. 
Tal on 3 poega, sest nagu ta tähendas, ol
la ta juba vanavõitu ja vajada vahetust. 
Pojad on kõik juba ijalgpallimehed. Va-
sakpoolkaitsja Dembo on õige tõmm ja 
näeb grusiinlasena välja. See on mees, kes 
oma elupäevadel oma habet on ajanud 
ainult ise. Ta kardab nimelt 'habemeaja
jate nugade hädaohtrikkust. Teistest 
meestest on nimetada Danilevitshi, vära

vavahti. Kannab pikki üle pea soetud 
juukseid ja prille. Seljas pruun Vene särk 
rihmaga. Kuulub Leningradi kõige pare
mate väravavahtide hulka. Oma mees
konnas mänginud 8 aastat. Peäle Penderi 
on teiseks esitajaks Vasiljev. Tema kohta 
märgib Moskva ajakiri „Krasnõi Sport" 
nr. 9/10, et ,,Vasiljev on üks parimatest ja 
ühtlasi peajuht Lenigradi Spartakis". 

Venelased Tallinnas kaotada ei mõtle. 
Nende kapten ütleb: Meie ei ole nõrk 
meeskond. Oleme hea klassi mängijad, 
kuna meeskond üldiselt ühtlane ja heas 
mänguvõimes. Kaotuse peäle meie välja 
tulnud e i o 1 e. 

Esimene mäng venelastel on homme, 
neljapäeval, Kaleviga. Teine reedel Spor
diga. Hooaja eelduste järele on mõlemad 
meeskonnad õige ühejõulised, kuid see ei 
garanteeri miskil määral, et nende mees
kondade poolt venelaste vastu saavutavas 
tagajärjes ei tuleks differentsi. Võistluse 
kujunemise jälgimise ja venelaste mängu-
klassiga tutvunemise tõttu on mõlemad 
matshid sügishooaja suurteks sündmus
teks mille vastu tugev elavus. 

Ju aega pikemat meil jõrab Adson & Ko., 
et sport on tühine, ja see ja too, 
kõik pahe ilmas spordiga on seletav. 
Kuis vastik ta ja eemal peletav! 
Meil polle tõusnud loitvaid geeniusi, 
neid muljund sport, et võtaks susi! 
ta margakursl tagurpidi pöörand 
ja kultuurkapitaali nahka keerand. 
Ta lisaks rikub maksad, südamed 
veab paigalt ära sooled, kubemed, 
et invaliide vedeleb kui pühkmeid 
'ja kogu õhk täis kisa, ohkeid. 
Sest pääsemiseks spordil kaevand haua 
tõe kuuluta! tagant rohelise Haua, 
tal mitmetsugu memme' voor, 
kui Hubel, Tiibus — kindel koor. 
Eks leidu uskujaid ja kuuljaid ikka, 
kui lased laulu lahti kestva, hädarikka — 
peaasjalikullt neid, kes rohelise laua takka 
on harva viitsind liigutada päkka. 
Sest tingitud, et spordi massilised elutuk-

sed 
on leidnud siit ja sealt — on kinni uksed. 
Banketil ainsam kurb ja trööstiv mõnu 
on kuulda võimukandtja kiidusõnu. 
Naiive on, kes uskvad puhut õudu 
ja palvetavad — Adsonile jumal annaks 

jõudu, 
et hävitaks ta hirmsa spordilehe, 
need inimhärjad sõnaahinguga tapaks 

kohe. 
Neil1 pettumust me kuulutame suurt, 
te olge lahked, vaatke sõjakäigu juurt, 
siin pole kandvad mingid suured aated, 
vaid kitsad omakasulised vaated. 
Eks kõla iga rea takka ;— raha, 
see jooksvat kultuurkapitaalist maha, 
et sport see mingi kultuur polla 
ja vajalisemat sel rahal teha olla. 
Me teame, mis on vajalisem see — 
see, härrad, teie porte-monnaie, 
see taihab ennast tihti täita, 
et kõrtsis, kohvikus end väärselt näita. 
Mis puutub teid, et väljad — kopsud linnal, 
mis ehitataks kultuurkapitaali hinnal, 
ja toovad tuhandetel elurõõmu, tervit, 
te hauad llubjatud ja üle värvit! 
Te kõrge paatos võlts on, solgit, 
puust pehastanust kargud kokku kolgit, 
mil najal uhket poosi võttes komberdate. 
Et geeniuseks tõusta, seks te lomberdate 
ju jalga mõlemat; teid kas või rahast lõhki 

aja, 
ei pääse kõrgemal' keskpärasuse raja. 

Sport esineb venelaste vastu oma hari
likus koosseisus. Kalevil on väike muu
datus. Nimelt mängib Kaarmann Ellman
ni haiguse tõttu tsentrforvardit. 

Koosseisud matsniks Kalev—Merkur on 
järgmised: 

M e r k u r (punased särgid, tumesiinlsed 
püksid): 

Danilevitsh 
Rusanov Okunj 

Resh Severov Dembo 
Grigorjev Barulin Ivanov Tihomirov Saikin 

Brenner Joll Kaarmann Rõks Väli 
Kallaste Lello Kaljot 

Liivar Pihlak 
Lass 

Ka le v (mustad särgid, valged püksid): 
Matsh Kalev--Merkur on neljap., 4. 

sept., Sport—Merkur reedel, 5. sept. Mõ
lemad Kalevi väljal, algus kell 5.30 m. p. 1. 
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ESIVÕISTLUSED JALGPALLIS. 
Tänavustele esivõistlustele saab täie õi

gusega anda selle nime. Osavõtvate mees
kondade arv on sedavõrd rohke: 1. k'l. — 
4 meeskonda, 2. M. — 14, 3. kl. — 15, 
4. kl. — 10, kokku 43 meeskonda. Elavaks 
•osavõtuks on kaasa aidanud jalgpalliliidu 
poolt väljasaadetud jailgpalliõpetagad, kes 
kohtade peäl on peäle mängutehnika tõst
nud üldist huvi jalgpalli vastu. Nagu esi-
võistluste esimestest mängudest näha, on 
see töö edukas olnud. Meie pealinna 2. 
klass, mis provintsi meeskondadest seni 
tugevalt parem', eii ole tegelikult nii hea, 
et provintsi, mieeskonnad neile järele ei 
saaks jõuda. Just vastupidi — praegu on 
küllaildaselt eeldusi, mis lubavad oodata, 
et provintsi seltsid tuleval aastal ja osalt 
ka tänavu pealinna omadega 2. klassis 
ühötugevustena figureerivad. 

Esivõistlused algasid 24. aug. ja on seni 
läinud võrdllemisi soodsalt. Esimese 9 päe
va jooksul, 24. aug. — 1. sept. on peetud 
15 võistlust, mis allpool toodud. 

I . k l a i s s : 
Kalev—TJK 3:2 (2:1). 

Klubi tubli mäng. 
1. Massis 28. aug. Kalevi väljal peetud 

esimene kohtamine — Kallevi ja TJK vahel 
oli kokku tõmmanud 2% tuhat pealtvaata
jat. Meeskonnad esinesid vahekoht. Q. 
Vainule (Sport) järgmiselt: 

T J K : 
Kürbis 

V. Silberg Silber I 
Kilmberg Allik Sepp 

Vessart Unnam Jürgenson Silber II Kokamäg 
Brenner Joll Ellmann Rõks Väli 

Kaarmann Lello Kaljot 
Felitsius Liivar 

Lass 
K a 1 e v : 
TJK algab ootamatult ägeda pealetun

giga ja saavutab 2 nurgalööki. Joll llööb 
•selle järele TJK värava posti, millest mõ
ninga askelduse järele (kujuneb nurgalöök 
Kalevi heaks. Mäng uuesti Kallevi vära
va all ja kõlab kohtuniku vile. Määratakse 
11-meetri karistusilöök TJK heaks, kuna 
kohtuniku nägemisel Kaljot käega palli 
võttis. Lööki transformeeris Jürgenson. 
Lass viskas ette maha, kuid ta pinnale-
jõudmisel Oli pall juba võrgus. Mäng kes
tab, ilma et Kalevi ülekaal esile tuleb. 
Kaarmann, Kalevi kapten, läheb rahulikult 
üle välja kohtuniku juure ja pärib, miks 
viimane ofsaide ei märgi. Out'i sisseviske 
järele saab Rõks palli, driblab Silber 1-st 
mööda ja lööb mõne meetri pealt. Pall 
tuleb Kürbisest tagasi ja Volde (Rõks) 
llööb uuesti — seekord on pall võrgus. 
Pall läks sisse posti ja Kürb ise vahelt, kus 
oli parajasti ainult ruumi palli laiuselt. 
1 : 1 . Peatselt vilistab kohtunik Sillber 
2nse ofsaidi, kuid viimane ei lase end vi
lest segada ja lööb nii tugevasti, et pall 
üle Kalevi kaubaihoone lendab Vene tu
rule. Tekib aplaus, mida sellle objekt vas
tu võttis rahuga. Brenner annab kõrge 
küünaltsenderduse, millega tulnud palli 
Ellmann jalale hangib ja takistuseta võrku 

Esimesed 15 matshi. 
ilööb. Poolaeg 2 : 1 Kalevi heaks, nurga
löögid 2 : 2. 

Algab teine poolaeg. O. Silber hüüab 
ühele oma melhele, kes meeste hulga seas 
palli peaga lööb, et „ära silmi kinni pi
gista!" Nimelt on Sillber mitmel korral 
kinnitanud, et on olemas sarnane liik jalg-
pallimehi, kes hädaohtlikkudel üksteise 
peale tormamise momentidel silmad kinni 
pigistavad ja siis löövad. Siilberi seekord
ne kõva hüüe tekitas publikus naerulagina. 

Brenner tsenderdab uuesti ja Joll teeb 
löögi, mis õtse nurka läks ja sisse põrkas. 
Selle kena väravaga tõusis seis 3 :1 peale 
Kalevi heaks. TJK el lase ennast sugugi 
heidutada ja teeb tugeva surumise Kallevi 
värava ette. Selle järeldus on, et parem-
pooline sisemine Ünnam peene palli Ka
levi väravasse saadab, mille vastu Lass 
võimetu oli. Peatselt lööb Kokamägi küm
nekonna meetri peallt hästi, kuid posti. Ei 
olnud palju puudu kolm : kolmest. Liivar 
võttis kaks korda käega, mis jalgpallis hea 
komme ei ole. Teise poolaja paiguti õige 
ägeda mängu järele tuleb Kalev väljalt napi 
võitjana 3 :2. Nurgalöögid teisel poolel 
TIK heaks 3 : 1. 

TJK näitas mängu, mis ootustest üle 
käis. TJK juures võib rõõmustavalt edu 
märgata, mis neil oma välja saamisel lloo-
detavasti veel paraneb. Üksikutest män
gijatest võib peatada Jürgensoni juures, 
kes määratud esitusmeeskonna tsentr-
forvardiks Soome vastu. Erilist ta midagi 
ei näidanud, kuid oma liikuvuse juures 
peaks ta vanadest rahvusmeeskonna 
tsentritest olema vähemalt lootusi andvam. 

Kalev oli igapäevane. Märkida on Käär
manni, kes oli tüsedam mees oma mees
konnas. 

Kohtunikuna ei >ollnud G. Väin kõige 
kindlam. Ta küsis oma piiirikohtunkku-
nikkudelt: Kas lasksin palju ofsaide läbi? 
Ja seda küsimust tuli1 mõningal määral 
jaatada. 

Sport — Narva Võitleja 
6:0 (3:0). 

31. aug. oli Kalevi väljal 1. klassi teine 
võistlus: Sport — Narva Võitleja. Rlaosi 
haiguse tõttu mängis Sport 10-ne mehega. 
Forvardeid oli 4, kuna Paal half-backi 
mängis. Nagu ka Kalevi, sama ka Spordi 
kohta ei saa ütelda, et need meeskonnad 
tänavu vormis oleks. Senised võistlused, 
mille arv küll vähene, on läinud oige nõr
galt. Sama võib ka ütelda, et mäng on 
muutunud shablooniliseks. Spordi suured 
mehed Teil ja Paal ei näidanud midagi, 
mis nende viimast esnemist internatsio
naalidena Leedu vastu oleks parandanud. 
Sama energiata ja löögivaene mäng, kuid 
vastase suure nõrkuse tõttu pääsis Sport 
lahtises mängus kergelt võidule. Kumba
gil poolajal tehti 3 väravat, kokku 6 :0 
Spordi heaks. Sellest arvust põnimutas 
neid kõige rohkem— tervelt 5 Üpraus. 
Tellile jäi väikene üks. 

Võitleja esines [nõrgemana ' ikui võis 
oodata. Sel meeskonnal, kes kord tubllilt 
lootusi andis, ei Ole praegu seda võimist 
ja võistlusvaimu, mis varemalt. Siiski pi
dasid nad palli ka Spordi värava all, kus 

neil paar võimalust väravategemiseks Oli, 
kuid puudu jäi ikka lõpunõks. 

Spordi meeskonnas tarvitas Einmann 
liiga rohkelt kasija tõukamist, millest selle 
harjumuseks saamisel oleks kahju. 

Kohtunikuks sel sompaseil päeval ja väl
jal peetud matshil oli J. Hargel (Sindi Kal
ju), kellga rahul tuli olla. 

25. klass: 
Nõmme Kalju — Kohila Püsivus 3:0 (1:0). 

Võisteldi 24. aug. Tallinnas Kalevi väl
jal. 1923. a. oli Kohila ainuke, kes või
tis Kalevi 2-se ja tegi seda 2 korda. Nüüd 
oodati Kalju suurt võitu, kuid tegelikult 
saavutasid nõmmellased keskpärase taga
järje. Püsivus, kes terve võistluse 9 me
hega mängis, pani tugevalt vastu. Esi
mese poolaja ühele väravale lisasid Kalju 
suurekogulised itormafiad teisel poolajal 
veel 2 juure. Mängijatest paistis silima ai
nult Püsivuse väravavaht Moor oma kül-
maverelsusega. Kohtunikuna toimis Mil
ler (TJK). 

Narva Kalev — Narva Võitleja 4:0 (2:0). 
Narva Kalev oli tugevas ülekaalus. Ka

levil oli 1-ne meeskond, kuna Võitlejal 
2-m, sest et Võitleja ainukese provintsi-
seltsina oma traditsiooni järele kaasa teeb 
1-ses klassis. Narva Kalevi kaitse, kel 
küll palju tööd ei olnud, paistis siiski väl
ja. Võistlust peeti Narvas 24. aug. Korral
dus oli liidu poolt antud Võitleja kätte, kuid 
see oli Võitleja poolt halvalt läbi viidud. 
Väli ol'i märkimata ja võistluse algus hili
nes tugevalt. Kohtunik oli F. Kull (Tall. 
Kalev). Pealtvaatajaid 3—400. Võistlus 
oli 24. aug. Narvas. 

Pärnu Tervis — Türi Spordiring 1:0 (1:0). 
Võistlus ofi 24. aug. Pärnus Esplanaadi 

väitjal. Mõlemad meeskonnad olid Pär
nus juba varemalt sõprusvõistluses kollita
nud, mil Türi võitis 3 : 2. See esimene 
võistlus oli Pärnule õige skandaalne, kuna 
kohtunikuga rahull ei oldud. Nüüdne võist
lus meistrimängude tsüklis läks kõigiti 
roobastes. Türilased olid kohal meeskon
naga, milles oli 3 reservi. Tervise poolt ei 
saanud kaasa võistelda 2 meest, neist üks 
ungarlane, kes väljamaa alamad. Mängu 
algul näib õnn Türi pool olevat. Kuid 
varsti leiavad nad oma võrgust palli, mis 
paarikümne meetri pealt löödud. Korralik 
väravavaht oleks pidanud seda vaevata 
püüdma. Värav jäi võistlluse ainukeseks. 
Kohtunik oli J. Hargel (Sindi Kalju). Võist
lusel valitses meeskondades eeskujulik 
distsipliin, ei vaielusi, proteste ega käsu
tamist väljal. Mõnel peallinna meeskonnal 
tuleks sellest eeskuju võtta provimtsi-
meestelt. 

Tall. Kalev — Tall. Floora 1:0 (0 :0) . 
Floora meeskond on teinud kena edu ja 

andis Kalevile, kel 2. klassis kõige parem 
nimi, ainult-napima võidu. P a l käis küll 
3 korda Floora võirgus: kord ofeaidist, 
teine kord käega löömisel1 ja kolmas kord 
nurgalöögist rinnaga vasaku ääre Rääs-
tase poolt. Kohtunik Miller (TJK) sankt-
sioneeris loomulikullt ainult viimase, nii el 
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resultaat Kalevi heaks tuli Floora tugeva 
vastupanu .järele 1 :0. Kalevi heaks oli 
ka üks 11-meetri löök, mida lõi Lall, kuid 
hästi püüdis Floora väravavaht Kannut 
See võistlus oli 29. aug. Kalevi väljal. 

Nõmme Kalju — Kohila Püsivus 5:0 (1:0). 
See matsh, peetud 31. aug. Kalevi väl

jal, oli Kohila mustasärgimeestele teiseks 
kaotuseks ja tõi kaasa nende väljalange
mise. Esimene poolaeg pidas Kohila vap
ralt vastu, kuid mängu lõpuks jäi nõrgaks. 
Silma paistis Kohta vasak sisemine. Nõm
me Kalju on 2. klassis üks tublimatest ja 
oodatav finaalimeeskond. Head tööd ja 
väravalööke tegi nõmmelastel vasak half 
Strandberg. Parempoolne back Raud 
näis nõrgavõitu. Üldiselt ühtlane mees
kond. 

Kohtunikuna 'tegi võistlusel oma esimese 
debüüdi J. Jeg (Tal. Floora). Püüdis olla 
väga külmavereline, milleks muu seas ar
mastas käsi hoida pükste taskutes. 

Narva Kalev — Rakvere Kalev 3:2 (0:1). 
Võistlus, mis Narva Kalevile oli esi-

võistluste tsüklis teine, peeti 31. aug. Rak
veres. Oli tänavuste esivõistluste seniste 
mängude vältavam matsh: ta kestis 2 t. 
29 min. Esimene poolaeg oli Rakvere 
heaks 1 :0, teine Narva heaks 1 :0. Nor
maalaeg lõppes selle seisuga 1 : 1. Lisa-
pooltundi andis kumbagile ühe värava. 
Nii oli seis 2 :2. Mängiti kuni otsustava 
väravani, mida 29-min. võistluse järele 
Narval <tsenderdusest peaga õnnestus 
Rakvere võrku lüüa. Tegelikult oli see 
ainsam värav, mida Narva tegi, sest kaks 
eelmist Narva heaks tulid Rakvere oma 
meeste ebaõnnestanud llöökidest Mehed 
olid lõpuks juba päris väsinud. Kokkuvõt
tes oli Narva parem. Pealtvaatajaid mõni
sada. Kohtunik F. Kull (Tall. Kalev). 

3. klass: 
Narva Kalev — Jõhvi Spordiselts 

3 : 1 (2 : 1). 
Võistlus di 24. aug. Narvas. Jõhvi 

meeskond esines vormis, mis samane rah
vusmeeskonna omaga: valged särgid, si-
nisd püksid. Jõhvi kasuks oli kaks 11-
meetri karistuslööki, mis üks väravava
hile kätte, teine mööda löödi. Jõhvilased 
olid üldiselt ülekaalus, nii et resiitaat 3:1 
Narva Kalevi heaks mängukäigule ei vas
ta. Jõhvi väravavaht oli nõrk. Kohtunik 
F. KuM (Tall. Kalev). 

Nõmme Kalju — Bevetesso 2:0 (1:0). 
Bevetesso on Baltiski vabatahtlikkude 

tuletõrjujate seltsi spordiosakonna mees
konna lühendatud nimi. Võistlus oli 24. 
aug. BaltisMs. Mäng oli vahelduv. Kaljul 
suuremat ülekaalu ei olnud. Esimene vä
rav tehti väravaeelsest suminast, teine 
löödi peaga. Silma paistis Baltiski vasak 
äär, kes tegi head dribblingut. Väli oli 
korralik, ainult väravapostid nigefa võitu. 
Kohtunik oli A. Luha (Tall. Kalev). 

Sindi Kalju — Pärnu Tervis 1:1 (1:0). 
Kohtamine oli 24. aug. Pärnus. Tervis 

on Pärnumaal ainsam selts, kel 2 mees
konda. Sindi esines pallÜtehnika poolest 
paremana. Mäng oli hoogne. Võidu vä
rav löödi esimesel poolajal puhtalt karis
tusata joonelt nurka. Pealtvaatajaid 400 
ümber, peäle seire nööri taga tõsiselt üle 
2000-nde. Kohtunik J. Hargel (Sindi 
Kalju). 

Türi spordiring — Paide Järvapojad 
2 : 0 (0:0). 

Nimetatud võistlus peeti 28. aug. Türil 
/sealse spordiringi väljal. Võistlusel oli 
Türi tugev ü!ekaal. Esimene poolaeg 
möödus väravateta. Teisel poolajal 48. 
min. püüdis Paide kaitsja käega, mille eest 
määratud 11-meetri karistuslöök Türi 
heaks andis esimese värava. Pall läks 
sisse väravavahi jalgade vahelt. Teine 
värav löödi 58. min. läbimurde järele nur
ka. Paide meeskond koosnes suurekogu-
listest mängijatest, kel oli energiat, kuid 
suur puudus tehnikas. Türil selle vastu 

väiksemad mehed, kuid ladusam koos
mäng. 

Esimene kohtamine esivõistluste tsüklis 
oli nim. meeskondade vahel määratud 24. 
aug. Türil1, kuid Järvapojad ei ilmunud ja 
loeti kaotanuteks. Nüüdsel mängul said 
Järvapojad teise kaotuse, kuna neil peäle 
lüüasaamise mängus oli registreerimata 
mehi. Türi meeskonnas oli väravavaht 
kõrgemas klassis (2. kl.) juba kaasa män
ginud, mille tõttu Türi Coeti liidu pook ühe 
kaotuse juures Järvamaa 3. kl. võitjaks. 
Kohtunikuks matshil oli J. Hargel (Sindi 
Kalju). 

Nõmme Kalju — Jõelehtme Ühendus 
6 : 1 (3 : 1). 

Peeti 31. aug. Kalevi väljal. Jõefehtmel 
oli vähe kiirust, samuti ilmutus ka tree
ningu nappus. Algul tarvitas Jõelehtme 
isegi ofsaidi taktikat, mis küll alateadev 
oli. Kohtunik V. Rõks (Taul. Kalev). 

Narva Võitleja — Jõhvi Spordiselts 
1:0 (0:0). 

Võistlust, mis peeti 31. aug. Jõhvis, juh
tis K. Ree (TJK). Võitleja oli ülivõimu-
kam. Suuremast kaotusest päästis jõhvi-
lasi nende energiline kaitse. 

Tall.jOlümpia — Tall. Floora 0:0. 
Võistlus oli 1. sept. Kalevi valijal. Floo

ral oli tegelikult väljas teine meeskond, 
kuna Floora esimene võistleb 2. Massis. 
Olümpial oli esimene, kuna tal 2. klassis 
meeskonda ei ole. Floora oli ülekaalus. 
Of.ümpia väravas oh korduvalt kriitilisi 
momente, kuid löögid ebaõnnestusid ja 
läksid üle ja latti. Kbthtunik O. Silber 
(TJK) lubas 'liiga kõvat mängu. Meeskon
dade kohta Wähendas kohtunik ise, et Floo
ra mängib kaunis kenasti: surmavad palli 
ja on energiat. Floora oleks pidanud tee
nima võidu. Normaafaeg — IV2 tundi jät
tis väravad puutumata. Lisa poolesttun-
nist mängiti 16 minutit, mil mäng resul
taati saavutamata tuli pimeduse tõttu kat
kestada. 

Jalgpalliliidu ametlikud teadaanded esivõistluste kohta. 
Eelolevad matshid. 

Liidu juhatus määras esivõistluste tsük
lis liidu määruste § 21 põhjal võistlused 
järgmiiste päevade peäle: 

3. s e p t . 2. klassis Sport — TJK, Tal
linnas Spordi väljal k. V26 p. 1. 

6. sepi t . 3. kl. Pärnu Tervis — Sindi 
Kalju, Pärnus k. 4 p. 1. Korraldav selts 
Tervis. 

7. s e pt. 1. k t TJK — Narva Võitleja, 
Tallinnas Spordi väljal k. V26 p. 1. 

7. s e p t . 2. kl. Narva Võitleja — Rak
vere Kalev, Rakveres k. 4 p. 1. Korral
dav selts Kalev. 

7, septt . 3. kl. Narva Kalev — Narva 
Võitleja, Narvas k. 4 p. 1. Korraldav selts 
•Kalev. 

7. s e p t . 3. kl. Türi spordiring -(Järva
maa) — Viljandi spordiühing (Viljandimaa) 
Türil k. 4 p. 1. Korraldav selts Türi S. R. 

7. s e p t. 4. kl. Kella spordiring — Nõm
me Kalju, Keilas k. 5 p. 1. Korraldav selts 
Kdila S. R. 

10. s e p t . 2. kl. Taul. Sport — Tall. 
Võitleja, Tallinnas Spordi väljal k. Y26 p. 1. 

10. s e p t. 3. kl. Tall. Võitleja — Tall. 
Sport, Tallinnas Kalevi väljal k. V26 p. I. 

Ringkirjaliselt kõikidele E. J. Liidu liigetele. 

12. s e p t. 2 kl. TJK — Tall. Kalev, Tal
linnas Spordi väljal k. V26 p. 1. 

13. s e p t . 3. kl. Tall. Kalev — Talil. 
Võitleja, Tallinnas Spordi väljal k. V26 p. 1. 

13. s e p t 4. kl. Tall. Floora — Taul. 
Võitleja, Tallinnas Kalevi väljal k. V26 p. 1. 

14. s e p t 3. kl. Tall. Sport — Tall. 
Olümpia, Tallinnas Spordi väljal k. U e . 1. 

14. s e p t . 3. kl. Nõmme Kalju — Be
vetesso (teist korda). Tallinnas Kalevi väl
jal k. 11 e . 1. 

14. sepit . 4. kl. Jõelehtme Ühendus — 
Keila spordiring, Tallinnas Spordi väljal 
k. 2 p. 

17. s e p t . 4. kl. Tall. Kalev — Tall. 
Sport, Tallinnas Spordi väljal k. V26 p. 1. 

18. s e p t . 4. kl. Tall. Makkabi — Tall. 
Floora, Tallinnas Kalevi väljal k. V26 p. 1. 

19. s e p t 4. kl. Tall. Kalev — Tall. 
Võitleja, Tallinnas Spordi väljal k. V26 p. 1. 

20. s e p t . 4. kl. Tall. Olümpia — Tall. 
Sport, Tallinnas Kalevi väljal k. V26 p. 1. 

Tähendatud võistlused võivad pidamata 
jääda ainult erilisel loal i<idu juhatuselt. Va
hekohtunikud lähetatakse kohtadele liidu 
vahekohtunükkude kollegiumi poolt. Va
hekohtunikud varustatakse liidu poolt eri
lise voilütusega. 

Esivõistluste 1. ringi kaotused 
on jalgpalliliit otsustanud kinnitada järg
miselt : 

Harjumaa: 
2. kl. K 0 h i 1 a iP ü s i v u s Nõmme Kal

jule 0:3 (0:1). 
3. kl. B e ve i e s s 0 Nõmme Kaljule 0:2 

(0:1). 
2. kl. K o h i 1 a P ü s i v u s Nõmme Kal

jule 0:5 (0:1). 
4. kl. J õ e 1 e h t m e Ü h e n d u s Nõmme 

Kaljjule 1:6 (1:3). 

Järvamaa: 
3. kl. P a i d e J ä r v a p 0 e ga d e 1 e 2 

kaotust — ühele võistlusele ilmumata jät
mise ja 'teisel võistlusel registreerimata 
mängijatega võistlemise tõttu. 

T ü r i s p o r d i r i n g i l e 1 kaotus kõr
gemas (2. M.) esinenud väravavahi K. SSh-
viga võistlemise tõttu. 

2. kl. T ü r i s p o r d i r i n g Pärnu Ter
visele 0:1 (0:1). 

Pärnumaa: 
3. kl. P ä r n u T e r v i s Sindi Kaljule 

0:1 (0:1). 
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Välismailt. 
7 ILMAREKORDI LANGENUD SOOMES 

31. AUGUSTIL. 
Pikamaades val i t sevad maai lma soomlased. 

31. aug. oli Soomele suur päev. Paavo 
Nurmi jooksis sel päeval Kuopios 5 ilma
rekordi, Albin Stenroos Viiburis ühe ja 
Ville Kyronen Haminas ühe. 

Kuopio võistlustel triumfeeris Nurmi. Ta 
võitis 10.000 mt. uue ilmarekordiga, kus
juures 4 vahemaad kattis samuti rekordi 
aegadega. 4 miili oli tal 19.18,7, 5 miili 
24.13,2, 6 miili 29.07,4 ja poole tunni jook
sus 9.957 mtr. 10.000 mt. lõpetas ta ajaga 
30.06,4. Vanad rekordid neil mail olid 4 
miili A. Shrubb, Inglise, 1904. a. 19.23,4, 
5 miili sama mehe oma ajaga 24.33,4, 6 
miii samuti Shrubbi 29.59,4, ehk küll Nur
mi 1923. a. Stokholmis oli juba jooksnud 
29.41,2. Pooletunnis purustas Nurmi nel
janda rekordi 9.957 meetriga, kuna endine 
oli prantslase Boulni. Lõputagajärg 
10.000 mtr. kohta 30.06,4 ei ole nii hea kui 
Nurmi treeningu tagajärjed selle maa koh
ta. Kuid ta on tuntavalt parem Nurmi 
kaasmaalase Ville Ritola poolt Pariisis 
püstitatud tagajärjest 30.23,2. 

Viiburi rahvusvaheliste peanumbriks oli 
30.000 mt. Stenroos, Pariisi maratoni võit
ja, juhtis enama jao teed ja lõpetas ajaga 
1.46,11,6 (uus ilmarekord). Endine rekord 
— Hannes Kolehmaise oma, mis ligi minut 
halvem, oli püstitatud 2 aasta eest samuti 
Viiburis. 

fiaminas kattis Kyrönen 20.000 mt. 
1.07,7,4, mis uus ilmarekord. See tagajärg 
on parem Tatu Kolehmaise 1913. a. saa
vutuselt Tamperes 1.07,40,2 ja Albin Sten-
roosi 1923. a. omast Tamperes 1.07,11,2. 

Paavo Nurmi. 

Tallinn: 
1. kl. T J K, Tall. Kalevile 2:3 (1:2). 
2. kl. T a l l . F i l o o r a Tall. Kalevile 0:1 

(0:0). 
Virumaa: 

2. kl. N a r v a V õ i 11 e j a 1 e, N a r v a 
K a l e v i l e ja 3. kl. N a r v a K a l e v i l e 
ja J õ h v i s p o r d i s e l t s i l e , igale 1 
kaotus liidus registreerimata mängijatega 
võistlemise tõttu. 

2. k)l. R a k v e r e K a l e v Narva Kale
vile 2:3 (1:0). 

3. kl. N a r v a V õ i 11 e j al e 1 kaotus — 
vale nime all olnud mängijaga võistlemise 
tõttu. 

J õ h v i s p o r d i s e l t s i l e — teine 
kaotus registreeriimata mängijatega võist
lemise itõttu. 

1. kl. N a r v a V õ i 11 e ij a Tall. Spordi/le 
0:6 (0:3). 

Esivõist luste tsüklist väljakukku-
nuks lugeda: 

2. kl. Kohila Püsivus. 
3. kl. Paide Järvapojad. 
3. kl. Jõhvi spordiselts. 
1. sept. 1924. a. 

Eesti Jalgpalli Liit. 
Esimees: A. Lugenberg. 
Sekretär: E. Lepp. 

MlillilllllllillllllllllllllllllllllllM 

Paremad tarvisminevad 

jalanõud 
on saadaval 

O. Kirusk'1 kaupluses, 
V. Karja iän. 5, Tallinas. 

Soomlased tahavad näha Nurmi ja 
Ritola kahevõitlust 10.000 meetris. 

Hoidmiseks olümpia 1500, 3000, 5000 mt. 
ja murdmaajooksu jaoks ei lastud Nurmist 
soomlaste poolt Pariisis osa võtta 10.000 
mt. jooksust. Ritola jooksis rootslase Vi-
dega, võitis teda ja purustas ilmarekordi. 
Nüüd on 31. aug. Nurmi Kuopios omakorda 
põrmustanud Ritola rekordi. Oodati, et 
Ritola tuleb Kuopiosse suurele kahevõist
lusele Nurrriiga, kuid RitOila võistles neil 
päevadel mujal. Ta jooksis halbadel ra
dadel 30. aug. Lapuas (Soomes) 10.000 mt. 
31.25 jajärgmisel päeval Ilmajõel (samuti 
Soomes) uuesti 10.000 mt. 31.26,2. Need 
tagajärjed kõnelevad selgel keelel, et suur-
jooiksja Ritola on tähelpanuväärses vor
mis. Soomlased loodavad nüüd, et Hel
singi saab näha suurt Nurmi ja Ritola ka
hevõistlust 10.000 meetris, mis oleks vä
gevaks võistluseks. Sel päeval võiks enne 
tänavuse hooaja lõppu variseda veel ilma-
rekorde. 

Head tagajärjed Rootsis . 

Niis Engdahl on Norköpingis võitnud 
100 mt. 10,8 ja 400 m t 48,9. Christierns-
son jooksis 110 mt. tõkkeid 15,9 ja B^ör-
neman hüppas kaugust 7,09. 

Mariestadis heitis Luning ketast 44,47 
mt , mis on Rootsis hooaja parem taga
järg. Oesterdahl võitis 100 m t 11,2 ja 400 
mt. 51,5. Cassel hüppas kõrgust 1,80 mt 
ja Abrahamsson kaugust 6,97 mt 

Klumberg ja Lossmann 
Viiburis. 

Viiburi Reipase poolt korraldatud rah
vusvahelised võistlused andsid järgmisi 
tagajärgi: 100 mtr. — 1. Pöyry 11,7; 2. 
A. Husgafvel 0.10 mtr.; 3. Lahti 1.50 mtr. 
200 mtr. — 1. Husgafvel 23,5; 2. Lahti; 3. 
Pöyry. 400 mtr. — 1. Vilen 50,9; 2. Dans-
ka 52,8; 3. Husgafvel 52,9. 800 mtr. — 
1. Vesamaa 2.03,2; 2. Mynttinen 2.04,5: 
3. Tohka 2.06,0. 1500 mtr. — 1. Vesamaa 
4.15,4; 2. Eerikäinen 4.18,5; 3. Anttonen. 
5000 mtr. — 1. Määttänen 15.36,0; 2. J. 
Kuokka; 3. Laurrla. K a u g u s h ü p e — 
1. Vilen 6.69; 2. Klumberg 6.60; 3. Järvi-
nen 6.47. K õ r g u sh ü p e — 1. Klum-
ber 1.65; 2. Järvinen 1.60; 3. Komonen 
1.60. K o l m i k h ü p e — 1. Järvinen 
13.42; 2. Rahikainen 13.40; 3. Klumberg 
12.84. T e i v a s h ü p e — 1. Klumberg 
3.30; 2. Ruutiäinen ja Rauihamaa 3.20. 
K u u l i t õ u g e — 1. Niklander 13.64; 2. 
Klumberg 12.59; 3. Komonen 11.43. K e t 
t a h e i d e — 1. Niklander 41.80; 2. Klum
berg 40.22; 3. Ikonen 37.31. O d a v i s k e 
— 1. Klumberg 55.95; 2. Nummi 54.63; 3. 
Kaivola 52.91. 

30.000 mtr. — 1 . Stenroos 1.46.11,6 (il
marekord); 2. Ruotsalamen 1.50.14,2; 3. 
Karlsson 1.52.03; 4. Lossman 1.59.52,5. 

Võistlusi peeti Viiburi linnavalitsuse 
poolt ehitatud uuel spordiväljal, mis kõi
giti eeskujulik ja meie sportlastelt kahet
sus ohked välja meelitas, 

Klumberg võitis üldse 7 auhinda, neist 
3 esimest, 3 teist ja 1 /kolmas. Lossman 
võitis väljamaa osavõtjatele väljapandud 
karika 3 korda — seega jäädavalt. Klum
berg jääb paariks nädalaks veel Soome 
võistlema. 

Rahvusvahelistel Norras 
on Bergenis sa'ksf,ane Renell võitnud 400 
mt. ajaga 51,1. 200 mt. jooksu võitis An
derson, Norra, ajaga 23,2. Renell jäi rin-
naosa maha. Odaheite võitis norralane 
Sünde 56,76 mt, teine Lüdecke, Saksa, 
54,85 mt. 100 mt. võitis Anderson daan
lase Schiangi ees ajaga 11,5. 800 m t oli 
esimene inglane Seagrove 1.59,7. 

Tom J. Lieb 48,08 mt. ketast . 

Ameeriklane Lieb, kes Pariisi mängu
del tuli kolmandaks tagajärjega 44,83 mt . 
on Dubliinis hargutuseH ketast heitnud 
48,08 mt , mis V2 m t ümber parem ametli
kust ilmarekordist, mis James Duncani pä
ralt. Märkida on, et ühel teisel treenin
gul Pariisis Kolombi olüntpia ikülas võitis 
meie kettaheitja Kalkun sama Liebi. Kal
kun heitis üle 43 mt 
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Joe Ray, lendav autojuht. 
Üks suurelt ootarnaiu asi, mida olümpia mängu
del näha tuli, oli suure ameerika keskmaajooksja 
J'>e Ray ebaõnnestus. Ray oli Pariisis saatusest 
üks kord enam taga kiusatud. Ta startis 3000 mt. 
jooksus. Eel jo 'ksus oli ta algul heas posi ts oonis, 
kuid üks ta rivaalidest astus talle tagant kanna 
peale. Joe'l ei jäänud muud üle kui rahulikult 
maia istuda ja king uues i j al ^a seada, kuna terve 
võistlejate p*rv tast ier^elt möödus. Joe legi 
toreda spurdi ja ta oli jülle oma vastaste seas. 
Lõpujo ksus lõperas Joe sõda iõsis mõttes viima
sena Põhjuseks o i muskli rebenemine, mis teda 
juaa Antverpeni mängudel takistas. Nüüd tõm
bas see kord enam kuipsu läoi eelarvetest ja Joe 
R.iy'l ei läinud korda oma kuulsusrikast võitlus
teed lõpetada olümpia medaliga. Joe Ray onChi-
cigo'st ja ameti poolest autojuht. Teda nimeta-
lakse „lenctevaks autoiuhiks". 

Soome meistr ivõist lused jalgpall is 
algasid 31. aug. ja andsid rohkeid üllatusi. 
HPS (Hels. Palloseura) võitis Helsingi To-
verit rekordilise väravate arvuga 19:0. 
Poolajad olid 11:0 ja 8:0. Tugev võist
lus oli KJF (Kronohageni) ja HJK (Hels. 
Jalkopallo klubi) vahel. Esimesel pool
ajal juhtis KJF 2:0. Teisel poolajal tasus 

HJK ühe värava ja 3 min. enne lõppu anti 
HJK heaks fcaristuslöök, miile sisse lõi 
Eklöf. Mäng lõppes 2:2. Üldiselt oli KJF 
parem. Nim. meeskondade vahel tuleb 
uus mäng. Tamperes võitsid sealsed Pal-
ioilijat Helsingi JFK (Kamraterna) mees
konda 4:2 (2:0). Märkida on, et Soome 
esivõistlused peetakse ainult ühes üldises 
klassis, nii et iga selts saab esitada ainuit 
ühe meeskonna. Kohtunikkudeks võist
lusel Turu Palloilijat — Hels. JFK oli E. 
Pekonen, HJK — KJF G. Sund, HPS — 
Toverit Y. Tuhkunen. 

1, F. C. Nürnberg löönud Praaga 
Sparta 3 : 2 . 

24. aug. avati Nürnbergi jalgpalli hoo
aeg suure sündmusega. Kohtasid vanad 
rivaalid I.F.C. Nürnberg ja Praaga Sparta. 
Nürnbergi mehed olid kogu esimese pooi-
aija ülekaalus ja juhtisid 2:0. Teisel pool
ajal parandas Sparta oma mängu ja viis 
seisu 2:2, kuid lõpul läks Nürnbergil saa
vutada võidu väravat. 

Nimetatud meeskonnad on võistelnud 6 
korda, millest Nürnberi võitnud kolm, 
Sparta 2 korda. Üks kord on mängitud 
viigile. Need resuldaadid on: 0:0 Nürn-
beris, 5:2 Sparta heaks Praagas, siis või
tis Nürnberg, oma kodu 3:2 ja Praagas 
3:0, edasi võitis Sparta jälle Praagas 1:0. 
Nüüd võitis Nürnberg 3:2. Üldvahekord 
11:10 Nürnbergi heaks. 

Austrias 

on 400 mt. tõkkejooksus püstitatud uus re
kord Rübelti poolt ajaga 59,7 sek. 10.000 
mt. jooksus tuli meistriks Bruhnsen ajaga 
33.38,2. 

Halb päev Viini jalgpalli le. 

24. aug. oli Viini jalgpallimeeskondadele 
üks must päev. Viinis olid külas ungar
lased ja tshehlid, kelle üle viinlastel korda 
ei läinud ühtki võitu saada. 

Praaga DFC võitis Viener SportklubM 
äärmiselt teravas võistluses 3:0 (0:0). 
Praaga Saksa klubi näiitas (head vormi. 
Väljapaistvad olid kaitsjad Kuchinka ja 
Jimmy, kes väravavahi abi järele tarvi
dust ei tunnud. Pealtvaatajaid oli 8.000. 

Rapid võttis oma 25. a. juubeli puhul 
vastu Praaga Viktoria Zizkovi. Tänu oma 
vasaku ääre Vessely erakordsele mängule 
pääses Rapid kaotuse eesit ja mäng lõppes 
3:3. Viis minutit enne lõppu juhtisid 
tshehid veel 3:2, kuid lõpuminutil murdis 
Vessely läbi ja saatis pöörase teravusega 
palli tshehide võrku. Pealtvaatajaid 
18.000. 

Vienna mängis 12.000-nde pealtvaataja 
ees Budapesti UTE vastu samuti 3:3. Oli 
võistlus hea kombinatsiooni mänguga. 

Teine Budapesti meeskond FTC lõi Sim-
meringi 3:0. Jalgpallimängul ja kõige 
peält võitmiseks on tarvis õnne. Seda 
tuli Simmeringil tunda. Peaaegu kogu 
mäng olid nad ülekaalus, kuid ei saavuta
nud ühtki väravat. Pealtvaatajaid 12.000. 

V i l n o V i l j a jalgpallimeeskond on 
Soomes Kuopio koondusmeeskonda võit
nud 3:1. Kokkolas mängisid poolakad 
2:2. 

C l a s T h u n b e r g , maailmameister 
kiiruisutamises, on vastu võtnud kutse 
eeloleval talvel võistlusele -sõita Ameerika. 
Soomlane Thunberg oli Shamoniis võit
jaks 1500 ja 5000 mt. 

Kõrgesse Klassi Kuuluvates 
jalQpallimej&elcs 

võib žõusia ainult see, Kes 
färjeteinülalt sööb s&oteolaatt 

^m 0 ^Neljapäeval , 4. sept. KAXEVI väLljal k .5 .30 p7 \ 

L E N I N G R A D I M E I S T E R E E S T I M E I S T E R 
P ä ä s e l ä h e d : m u n a e r e e r i t u ri i s t e k o h a d 2 0 3 m k . , i s t e k o h a d 1^5 m k . , 

s e i s u k o h a d 73 m k , k o o l i õ p l a s i e l j a s õ d u r i t e l 3 0 m k . 

Reedel , 3. sept. KALEVI v ä l j a l kl . 5.30 p. 
SPARTAK ~ SPORT 

P ä ä s e l ä h e d : n u m e r e e r i t u d i s t e k o h a d 1 5 0 m k . , i s t e k o h a d lOO m k . , 
s e i s u k o h a d S O f a 3 5 m k . 

E e l m ü ü k : ESTO**, P i k k l ä n . 4 7 J a K A L E V I v ä l j a k a ^ a s k . 2. p . a l a t e s . 

E. S. S. KALEV. 
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Kodumaalt. 
Öösise võidusõidu purjejahtidel 

korraldas Tallinna jahltklubi läinud lau
päeva öösel. Sõidumaa pikkus oli 15 me
remiili, kursiga Kopli lahe suhu, kus kont-
roll-mootorpaat oli tarvis üles otsida, ja 
tagasi. Et sarnane võistlus üks raskema
test ja väga suurt vilumust nõuab, oli 
võistlusest osavõtjaid ainult kolm: Kalevi 
jaht, juhiks Tiitus, „Irvi", juhiks H. Anto 
ja „Alfa", juhiks Butte. Neist tuli esime
seks mainitu võitjaks ajaga 3 t. 5 min. Ja 
teiseks „Irvi" 3 t. 23 min. Kolmas 
ei leidnud kontrollpaaJti üles ja katkestas 
võistluse. Läinud aastal võttis sarnasest 
võistlusest osa 8 jahti, kusjuures ainult 
Kalev raskete looduslisite olude tõttu ees
märgile jõudis. Kahekordse võidu eest 
omandas Kalev hra 0. Reinholdi poolt an
netatud karika omale jäädavalt. 

Pärnu Tervise rahvus lised kerge 
jõustiku võistlused. 

Õnnestunud võistlused. 3 maakonna 
rekordi. 

Võistlusi peeti läinud laupäeval ja püha
päeval. Peäle kohalikkude sportlaste võt
sid võistlustest osa veel Tallinna Kalevist 
Huuk ja Pereversin, Spordist Küttim, Floo
rast Sepp ja Tartu Kalevist Sternberg ja 
Univer. Üldse osavõtjaid üle 40-ne. 

Tagajärjed olid: 100 mtr . — 1. Pere
versin, Kalev, 11,4; 2. Küttim, Sport, 11,6; 
3. T e i n b u r g, Pärnu Tervis, 2 mtr. 
400 mtr. — Huuk, Kalev, 53,5; 2. Tein-
burg 55,0 (maak. rekord); 3. Sepp, Floo
ra, 55,0. 5000 mtr . — 1. Kurm, Pärnu 
Vaprus, 17.38,6 (maak. rek.). 110 mtr . 
t õ k k e j o o k s — 1. Steinberg, Tartu Ka
lev, 17,4; 2. Puust, Pärnu Tervis, 22,2 
(väljaspool võistlust 21,6 — maak. rek.). 
K a u g u s h ü p e — 1. Steinberg 6.17; 
2. Huuk 5.875; 3. Meimer, Pärnu Tervis, 
5.87. K õ r g u s h ü p e — 1. Steinberg 
1.60; 2. Meimer 1.55; 3. Qrossholm, Pär
nu Tervis, 1.55. K o l m i k h ü p e — 1. 
Steinberg 12.07; 2. Grossholm 11.76; 3. 
Küttim 11.60. T e i v a s h ü p e — 1. Laur, 
Sindi Kalju, 2.70; 2. Laater, Vaprus, 2.60; 
3. Steinberg 2.40. K u u l i t õ u g e — 1. 
Teearu, Pärnu Tervis, 11.20; 2. Sepp 
10.37; 3. Miil, Tori Kalev, 10.23. Oda
v i s k e — l . Meimer 47.76; 2. Miil 45.48; 
3. Kõvamees, Mõisak. 1. s. s. o., 43.61 
4X100 m it r. t e a t e j o oks — Pärnu Ter

vis 50,4 (üks jooksja kukkus maha). Väl
jaspool võistlust Pereversin, Huuk, Küt
tim ja Sepp 46,7. Teatejooksus võitis Ter
vis Pärnu „Vaba Maa" poolt annetatud 
hõbekarika kalmat korda, seega jäädavalt. 

Arnold P. 

Saaremaakonna esivõistlused 
kergejõustikus. 

6 maakonna rekordi. Haruldane aeg 
200 mtr. jooksus. 

Laupäeval ,23. ja pühapäevall, 24. au
gustil peeti Saaremaa esivõistlusi kerge
jõustikus. Võistlustega võib rahule jääda 
— iseäranis lühidamaa jooksudega, kuna 
hüpetes ja visketes tagajärjed veidi pa
remad oleks võinud Olla. Võistlejaid üle 
paarikümne — ka rekordarv Saaremaa 
esi võistluste kohta. Peaft vaata jäid Ku
resaare kohta kaunis hulk, on märgata 
huvi tõusu spordi vastu. 

Paremad tagajärjed olid: 100 mtr. — 
V. Allik 11,9 (maak. rek.); 200 mtr . V. 
Allik 23,8 (maak. rek.); 400 mtr . — V. 
Allik 59,1 (maak. rek.); 800 mtr . — O. 
Lember 2.23,4; 1500 mtr . — Kanemägi 
5.01,3 (maak. rek.); k a u g u s h-ga — P. 
Varvas 5.80; k õ r g u s h - g a — Leeber 
1.50; k o l m i k h - g a — P . Varvas 11.69; 
k o i m i k h - t a — Mik 8.36 (maak. rek.); 
k õ r g u ,s h -1 a — Allik 1.30; t e i v a s — 
R a u t s 2.65; k u u l — S. Varvas 10.47; 
k e t a s — Leeber 32.59 (maak. rek.); 
oda — S. Varvas 37.30. 

Sõjaväe suurvõistlused 

peetakse Tallinnas 3. sept. — 8. sept. Osa
võtjaid on suur arv, kokku üle 300. Neist 
enamus Tallinnast ja siis Narvast. Alade 
järele on osavõtjaid kergejõustikus 234, 
jalgpallis 5 meeskonda, ujumises 35 ja 
vehklemises 35 meest. Jalgpallis on pea-
päevaks 7. sept., mii Tallinnas peetakse 
esimene sõjavägede vaheline võistlus 
E e s t i - L a t v i j a. 

Ekraveliidu juhatust täiendatud. 

Hiljuti juhtisime meie tähelpanu selle 
peäle, et kergejõustiku alal valitsev loidus 
on meil suurel määral tingitud Eesti ker
ge-, raske- ja veespordi liidu juhatuse 
initsiatiivlvaesusest. Nüüd on ka nimeta

tud asutus oma jõuetust ise tunnud ja asja 
vastu vähe huvi tundvate isikute asemel 
uued mehed — K. Raagi (Sporit) ja V. 
Everi (Kalev) juhatusse kutsunud. Ekra
veliidu täiendatud juhatus on praegu järg
mine: esimees Kisper (Tartu aeruklubi) 
abiesimees Raag (Sport), kirjatoimetaja 
Lepp (Tartu Kalev), laekahoidja Asman 
(Eesti atleetklubi), ametita liige Ever (Ka
lev). 

Heinrich Ehrlich, 
võitja tänavuaastastel pika- ja lühida
maa mootorrataste võistlustel rattal 

„Harley-Davidson". 

Laskevõistlused Paides. 
30. augustil peeti Paides Järvamaakonna 

K. L. kütisalga küttide laskevõistlusi sõja
väe vintpüssidest 300 meetri pealt rah
vusvahelisse märklauda — kolmest sei
sandist ja haavlipüssidest savist tükikeste 
ja liikuvate kujude peale. 

Sõjaministeeriumist oli paremale vint
püssist laskjale rändavaks auhinnaks an
netatud hõbe platega varustatud vintpüss 
ja tuvikeste laskmisel K. S. Paide osakon
na poolt kolmele paremale kütile hõbe rin
namärgid. 

Tehnilised tagajärjed olid: 
Vintp. — 1. J. Pürn, K. S. Paide osak. 102 p. 

2. J. Laube, — „ — 88 p. 
3. A. Fuks, — „ — 52 p. 

Haavlip. LJ. Pürn, — „ — 43 p. 
2. J. Laube, — „ —• 39 p. 
3. R. Feldt, — „ — 36 p. 

Sõjaministeeriumi rändava auhinna ja 
K. S. Paide osakonna rinnamärgi omas 
K. S. Paide osakonna liige J. Pürn 145 
punktiga. 

TJK - Narva Võitleja 
Pääsetähed: istekohad 50, seisukohad 25 mrk. 

JALGPALLILIIT. 
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Väike vigade rodu. 
Et spordi «informatsioongi nõuab asja-

tundliikiku toimetamist on Selge. Missu
gune see selle puudumisel välja kujuneb, 
sellest on siinkohal tuua näide. Nii on 
„V. Maal" teisipäevases numbris õige 
fantastilised teated 3-e -telegrammi näol 
Stokholmi st võistluste kohta, mida seal 
õnnetuseks üldse ei ole peetud. 

Leht laseb enesele Stokholmist teatada, 
et 1) soomlane Turunen on Rootsis jooks
nud ilmarekordi 20.000 meetris. Kahjuks 

ei ole Rootsis ühtki sarnast võistlust pee
tud ja efi tunta ka vähemalt maakeral 
sportlasena ühtki „TurunenH". 2) Samuti 
Rootsis olevat püstitatud 5 ilmarekordi. 
Tegelikult did peaaegu sarnased võistlu
sed Soomes. Sama ei ole ka õige resul
taat, mida leht nimetab seniseks 10.000 mi. 
rekordiks. 3) Stokholmist jälle uus teade, 
et „eile peeti siin '(Stokholmis) Rootsi— 
Saksa maavõistlus jalgpallis." Tõeliselt Oli 
see Berliinis. 4) Soome jalgpalli meistri
võistlustel on OPS võitnud Poverit (peaks 

olema Toverit) 10:0 (õige resultaat 19:0). 
Lehes juurelisatud märkuste järele on 

seda kõik kokku traaditanud „V. Maa" kir
jasaatjad. 

Nagu ülemal tähendatud, on terve see 
poeem ainult 'ühe päeva söögisedel. 

Liddel l ' i , 400 mt. jooksu ilmarekordi 
— mehe kohta teatavad viimased lehed, et 
ta tuleval aastal sõidab misjonärina Hiina. 

Rugby ' s on Lõuna-Aafrika löönud 
Inglismaad 7:3. 

« Salus » 

Tallinn, Pikk iän. 40, 
Kõnetraat 16-18. 

Valmistab ja müüb meesterahva, naisterahva 
valmisriideid ja koetud kaupasid. 

Koik saadused on valmistatud omas 
vabrikus kõrOevaariuslisesi materjalist. 

Eriosakond spordiriiete alal. 
Spordiseltsidele ja klubidele iseäranis 

kasulikud tingimised, 

S P O R D I - , MANGU- J A 
V Ö I M L E M I S T A R B E D . 
A . ~ S . B A L T I S P O R D I R I I S T A D E V A B R I K 

T A R T U S . 
K o n t o r : Tar tu , A u r u l a e v a iän . 7 , te lefon 1=87. 
L a d u : Tar tu , Rüütli Iän. 9, te lefon 6-02.. 

Eslletjet Tallinnas: o .~ü . „ E S T O 
:*: Tallinn, Pikk iän., 47, telefon 1002,. 

99 

KÕIGE KARASTAVAM JOOK 

SPORTLASTELE 
ON „AKVA" LIMONAAD 

SIDRONI SOODA" // 
TALLINN, VAIMU T. 1. TEL. Ö-19 

Kool OG Mäng 
TALLINN, V a n a Posti iän. Z 

K õ n e t r a a t : 10*50, £1=78. 

Mänguasjad, kooli tarbed, 
sOsiad ja tõukekelgud. 

Rätsepatarvete kauplus 
Tallinnas Suur Karja tän. nr. 10, telef. 974. 

Juhin tähelepanu, et on kohale jõudnud: 

lätsi siid, lasting serge. 
Peäle selle soovitan ladust 
ülikonna- ja palituriiet. 
Nööpe igas suuruses, haake 
:-: ja snalle jne. :-: 

M ü ü k s u u r e l j a w a i k s e l a r v u l . 
Aupaklikult 

S. S. Orloff. 

o.-ü. JESTO" Tallinnas, Pikk t. 47. 
Kõnetraat 10-02. 

Ainult o.-ü. „ESTOST" ostab iga spordi harrastaja hooaja sporditarbeid. Hinnad mõõdukad. 

Kõige austusega O. -Ü. „ E S T O " . 

& 
fnmimmim mmMmmmmmmmššMšk 

\ 

tuntud v 

% 

soovitab oma 

ÕLUT 
õistlemata TTLG aduses. 

A 
mmmmmmmmmmmmmmmmmmimmmmmmmmmm 
Vastutav toimetaja H. Tammer. Väljaandja Eesti spordi kesklii t. 

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. 


